
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 2 Београд, 10. фебруар 2025. ГОДИНА CXLIV

 Цена овог броја је 414 динара
Годишња претплата је 20.695 динарa

  
 

 
3. 

На основу члана 15. став 1. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 
47/18 и 30/18 – др. закон), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ 
И РАДУ ШКОЛА ЗА РЕЗЕРВНЕ ОФИЦИРЕ  

Члан 1. 

Даном ступања на снагу овог правилника престају да важе: Правилник о организацији и раду школа за резер-
вне официре („Службени војни лист”, бр. 9/95 и 19/95) и Упутство о организовању образовног рада у школама 
за резервне официре („Службени војни лист”, број 5/96) донето на основу наведеног Правилника. 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”.  
 

Број 28-21 
У Београду, 3. фебруара 2025. године 
 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

4. 
На основу члана 44, члана 104. став 5. и члана 106. став 3. Закона о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 

88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О МАТЕРИЈАЛНОМ ПОСЛОВАЊУ  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о материјалном пословању у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, 
бр. 6/24, 16/24 и 26/24), у члану 63. после става 10. додаје се став 11, који гласи: 

„Продаја магазина ’Одбрана’, који се издаје у информативно – промотивне сврхе, врши се по цени коју одреди 
министар одбране.ˮ 

Члан 2. 

У члану 64. став 5. мења се и гласи: 
„Продаја службене и свечане униформе из става 4. овог члана врши се преко војне установе.ˮ 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 6 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 10. фебруар 2025.
 

Члан 3. 
У члану 134. став 1. тачка 32) мења се и гласи: 
„32) обављања услуга метролошке делатности које пружају Технички опитни центар и Војногеографски инсти-

тут – ’Генерал Стеван Бошковић’.ˮ 
После тачке 32) додаје се тачка 32а), која гласи: 
„32а) пројектовања и одржавања географских информационих система, обављања геодетских, картограф-

ских и аерофотограметријских услуга које пружа Војногеографски институт – ’Генерал Стеван Бошковић’.ˮ 
У ставу 8. после речи: „30)ˮ, додаје се запета, а речи: „и 32а)ˮ замењују се речима: „32) и 32а)ˮ. 

Члан 4. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”.  

 
Број 3289-23/24 
У Београду, 5. фебруара 2025. године 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

5. 
На основу члана 19. став 3, члана 52, члана 69. став 8, члана 137. и члана 183. став 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС), начел-
ник Генералштаба Војске Србије доноси 
 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПРЕНОШЕЊУ ОВЛАШЋЕЊА ЗА РЕШАВАЊЕ  

О СТАЊИМА У СЛУЖБИ И ДРУГИМ ОДНОСИМА У СЛУЖБИ У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 
 

1. У Одлуци о преношењу овлашћења за решавање о стањима у служби и другим односима у служби у Војсци 
Србије („Службени војни лист” бр. 10/19, 16/19, 14/20 и 44/23), у тачки 1. алинеја 7) брише се.  

Досадашње алинеје 8), 9), 10), 11), 12) и 13) постају алинеје 7), 8), 9), 10), 11) и 12). 
2. У тачки 2. алинеја 1) после речи: „уз претходно дату сагласност начелника Генералштаба” додају се запета и 

речи: „за постављење по мирнодопској формацији.” 
После алинеје 2) додаје се алинеја 2а), која гласи:  
„2а) одлучује о продужењу службе официра до чина капетана у Војсци Србије из члана 110. став 2. Закона, 

уз претходно дату сагласност начелника Генералштаба.” 
У алинеји 5), речи: „став 1.” бришу се. 
3. У тачки 3. алинеја 1) после речи: „решава о привременом упућивању” речи: „цивилних лица,” бришу се. 
4. У тачки 5. алинеја 3) после речи: „надлежан исти старешина” додају се запета и речи: „осим цивилних лица”. 
5. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 97-5 
У Београду, 31. јануара 2025. године 

Начелник 
генерал  
Милан Мојсиловић, с. р. 

6. 
На основу тачке 15. Упутства за оперативну и административну стандардизацију у Министарству одбране и 

Војсци Србије („Службени војни лист”, број 4/24), в. д. помоћника министра одбране за политику одбране доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

 
1. Доноси се следећи стандард одбране Републике Србије у области оперативне стандардизације: 

 – СОРС 9559/24: Развој и имплементација система за телеконсултацију. 



10. фебруар 2025. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 7 – Број 2
 

2. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења усваја се прештампавањем.  
3. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења примењују појединци и јединице Мини-

старства одбране и Војске Србије које учествују у вежбама и обуци међународног карактера, мултинационалним 
операцијама, као и у декларисаним јединицама у Програму партнерство за мир. 

 4. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења штампа Дирекција за стандардизацију, коди-
фикацију и метрологију Управе за одбрамбене технологије Сектора за материјалне ресурсе Министарства од-
бране. 

5. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 
у „Службеном војном листу”. 

 
Број 15-4 
У Београду, 13. јануара 2025. године 

В. д. помоћника министра одбране 
за политику одбране 
Предраг Бандић, с. р. 

7.  
На основу тачке 15. Упутства за оперативну и административну стандардизацију у Министарству одбране и 

Војсци Србије („Службени војни лист”, број 4/24), в. д. помоћника министра одбране за политику одбране доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 
 

1. Доносе се следећи стандарди одбране Републике Србије у области оперативне стандардизације: 
– СОРС 9558/24: Обим стоматолошког и максило-фацијалног лечења од нивоа 1 до 3 медицинске подршке; 
– СОРС 9560/24: Нега и добробит животиња и ветеринарска подршка током свих фаза војног ангажовања. 

2. Стандарди одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења усвајају се превођењем.  
3. Стандарди одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења примењују појединци и јединице Мини-

старства одбране и Војске Србије које учествују у вежбама и обуци међународног карактера, мултинационал-
ним операцијама, као и у декларисаним јединицама у Програму партнерство за мир. 

4. Стандарде одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења штампа Дирекција за стандардизацију, 
кодификацију и метрологију Управе за одбрамбене технологије Сектора за материјалне ресурсе Министар-
ства одбране. 

5. Стандарди одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења ступају на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 15-5 
У Београду, 13. јануара 2025. године 

В. д. помоћника министра одбране 
за политику одбране 
Предраг Бандић, с. р. 

 
 
 
 
 
 



Страна 8 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 10. фебруар 2025.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
Страна 

3. Правилник о престанку важења Правилника о организацији и раду школа за резервне официре ....  5 
4. Правилник o изменама и допунама Правилника о материјалном пословању у Министарству одбране 

и Војсци Србије ...........................................................................................................................................  5 
5. Одлука о изменама и допунама Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима у служби и 

другим односима у служби у Војсци Србије ............................................................................................  6 
6. Решење о доношењу стандарда одбране ..................................................................................................  6 
7. Решење о доношењу стандарда одбране ..................................................................................................  7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефони: 011/3203-133 (32-133) и 011/3203-569 (32-569) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


